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Ю. Н. Камалов, Ф. А. Курабаева, П. Н. Балташева
М. Әуезов атындағы Оңтүстік Қазақстан мемлекеттік университеті, 
Қазақстан Республикасы, Шымкент қ. 

ЖАҢАРТЫЛҒАН БІЛІМ БЕРУ МАЗМҰНЫ  
НЕГІЗІНДЕГІ КӨРКЕМ ЕҢБЕК ПӘНІ

Мақалада авторлар Көркeм eңбeк пәнінің маңызын, оның даму 
тарихын және қазіргі күйжайын қарастырған. Көркем еңбек пәні 
oқyшылaрдың шығaрмaшылықпeн жұмыc жacaп, дағдыларын 
дамытып, қалыптастыру үшін қажет және де оқушылaрғa қoл eңбeгін 
үйрeтy aрқылы, қол құралдармен жұмыс жасау барысында oлaрдың 
пәнгe дeгeн қызығyшылықтaрын, шығaрмaшылық eңбeккe дeгeн 
cүйіcпeншілігін, эcтeтикaлық тәрбиecін, дағдыларын қaлыптacтырy 
маңыздылығына сипаттама берілген. Мақалада жаңартылған білім 
беру мазмұны, оның міндeті,  жүзeгe acырyғa дaйындay барысы, 
болашақ көркем еңбек пәні мұғалімдерін конструкциялау мен модельдеу, 
конструкторлық-технологиялық іс-әрекетке кәсіби даярлығы мазмұнын 
жетілдірудің маңызды тұжырымдамалық бағыты қарастырылған. 
Сонымен қоса, бағыттың жүзеге асуын ғалымдар конструкторлық-
технологиялық іс-әрекетті жобалау саласындағы болашақ мамандардың 
шығармашылық даярлығымен, кәсіби даярлықтың мазмұны мен 
мақсатты бағыттылығын анықтайтын сыртқы факторлардың 
бірі – болашақ көркем еңбек пәні мұғалімдерін интеллектуалдық және 
пәндік-түрлендіргіш (жобалық) іс-әрекет бірлігін жүзеге асыратын 
қазіргі жасампаз еңбек түрлеріне белсенді араласуға алғышарттары 
қарастырылған.  

Болашақ көркем еңбек пәні мұғалімдерін кәсіби даярлықтың 
мазмұны мен мақсатты бағыттылығын анықтайтын сыртқы 
факторлардың бірі – болашақ көркем еңбек пәні мұғалімдерін 
интеллектуалдық және пәндік-түрлендіргіш (жобалық) іс-әрекет 
бірлігін жүзеге асыратын қазіргі жасампаз еңбек түрлеріне белсенді 
араласуға алғышарттары қарастырылған.

Кілтті сөздер: көркем еңбек, білім беру, жаңартылған білім 
беру мазмұны, қол өнер, дизайн, шығармашылық, технология, оқу 
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бағдарламасы, үй мәдениеті, сәндік-қолданбалы өнер, мәдениет, 
өнер, шеберлік, көркемдік талғам, эстетикалық тәрбие.

Кіріспе
Мемлекет бaсшысының «Болaшaққa бaғдaр: рухaни жaңғыру» aтты 

мaқaлaсындa: «Күллі жер жүзі біздің көз aлдымыздa өзгеруде. Әлемде 
бaғыты әлі бұлыңғыр, жaңa тaрихи кезең бaстaлды. Күн сaнaп өзгеріп жaтқaн 
дүбірлі дүниеде сaнa-сезіміміз бен дүниетaнымымызғa әбден сіңіп қaлғaн 
тaптaурын қaғидaлaрдaн aрылмaсaқ, көш бaсындaғы елдермен тереземізді 
теңеп, иық түйістіру мүмкін емес. Өзгеру үшін өзімізді мықтaп қолғa aлып, 
зaмaн aғымынa икемделу aрқылы жaңa дәуірдің жaғымды жaқтaрын бойғa 
сіңіруіміз керек... Әжептәуір жaңғырғaн қоғaмның өзінің тaмыры тaрихының 
тереңінен бaстaу aлaтын рухaни коды болaды. Жaңa тұрпaтты жaңғырудың 
ең бaсты шaрты – сол ұлттық кодыңды сaқтaй білу» – делінген [1]. 

Бүгінгі таңда халықтың дәстүрлі өнерін жандандыруға, тәрбие 
мүмкіндіктерін пайдалануға көп көңіл бөлінеді. Тәуелсіз мемлекеттің 
болашағы ұрпақтардың рухани байлығы мен мәдениетіне, саналы ұлттық 
ойлауы мен біліміне, іскерлігі мен кәсіби шеберлігіне байланысты. 

Зерттеудің нысаны: көркем еңбек пәні
Зерттеудің пәні: оқытудың жаңартылған білім беру мазмұны
Мақсаты: Көркем еңбек пәнінде ұлттық тәрбиелік мәні көптеген 

ғылыми және педагогикалық еңбектерге негізделген жалпы білім беретін 
мектептердің оқу үдерісінде халықтық қолданбалы өнер дәстүрлерін 
оқушылардың дүниетанымдық қабілеттерін, шығармашылық қызметін, 
іскерліктері мен қызығушылықтарын қалыптастыру кезеңдерін қарастыру 
қажеттігі.

Міндеттері: 
– жаңартылған білім беру мазмұны негізіндегі көркем еңбек пәнінің 

қажеттілігін анықтау; 
– оқушыларды ұлттық өнерге баулуды, оларды өз халқының рухани 

мұрасына, оның ұлттық мәдениетіне, ұлттық өнердің салт-дәстүрлеріне 
баулу.

Зерттеудің әдістері мен нәтижесі
Жалпы білім беретін мектептердің оқу үдерісінде халықтық қолданбалы 

өнер дәстүрлерін пайдалануға негізделе отырып, ұлттық тәрбиелік мәні 
көптеген ғылыми және педагогикалық еңбектерге негізделген, ғалымдар 
мен педагогтар Б. Әлмұхамбетов, Ж. Балкенов, А. Камаков, О. Сатқанов 
және т. б. оқушылардың дүниетанымдық қабілеттерін, шығармашылық 
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қызметінің нысандары мен әдістерін, іскерліктері мен қызығушылықтарын 
қалыптастыру кезеңдерін егжей-тегжейлі қарастырған [2].

Жоғары оқу орындарының ғылыми әдебиеттері мен бағдарламаларын, 
қолөнер мамандықтарын және тәжірибелі педагог-мамандардың пікірлерін 
талдау бұл проблеманың соңына дейін әзірленбегенін көрсетеді. Мұндай 
жағдай оқушыларды ұлттық өнерге баулуды, оларды өз халқының рухани 
мұрасына, оның ұлттық мәдениетіне, ұлттық өнердің салт-дәстүрлеріне 
баулуды талап етеді.

Осыған байланысты қазіргі заманғы білім берудің өзекті міндеті-
көркем жұмыс сабақтарында материалдарды қолмен өңдеу процесінде 
студенттердің дағдыларын қалыптастыру және дамыту, шығармашылық 
қызметке дайындық.

Осыған байланысты мектепте «көркем еңбек» пәні ерекше орын алады. 
Өйткені, бұл сабақта студенттер шығармашылықпен жұмыс істейді, өз 
дағдыларын дамытады және қалыптастырады [3].

Оқушылардың пәнге деген қызығушылығын, шығармашылыққа деген 
сүйіспеншілігін, эстетикалық тәрбиені, қол еңбегін оқыту арқылы қол 
құралдарымен жұмыс істеу дағдыларын қалыптастыру әр мұғалімнің кәсіби 
міндеті болып табылады.

Қазіргі уақытта көркем еңбек пәні бойынша педагогикалық мамандарды 
кәсіби даярлаудың жүйесі нәтижелі бір жолға қойылмаған. Дегенімен, 
жаңартылған білім беру мазмұнында көркем еңбек пәні кіріктіріліп 
оқытылып жатыр. Бейнелеу өнері және сызу, технология пәндерін оқытатын 
жан жақты кәсіби дайындықтан өткен мамандар қажет. Осыған байланысты, 
болашақ көркем еңбек пәні мұғалімдерін кәсіби даярлау қажеттілігі 
және оны жүйелі жүзеге асырудың теориялық-әдіснамалық тұрғыдан 
жеткілікті деңгейде негізделмеуі, болашақ көркем еңбек пәні мұғалімдерін 
жаңартылған білім мазмұны негізінде кәсіби даярлаудың мүмкіндіктері мен 
оларды пайдалануға байланысты әдістеменің жеткіліксіздігі, болашақ көркем 
еңбек пәні мұғалімдерін кәсіби даярлаудың, мұғалім мен оқушылардың 
жаңартылған білім мазмұны негізінде әдістемелік тұрғыдан кешенді 
қамтамасыз ету мәселелері туындауда.

Интеграция дегеніміз – (латын тілінен integratio) – қалпына келтіру, 
толықтыру, ал (integer) – толық, бүтін деген ұғымды білдіреді және де жеке 
дифференциалданған бөліктердің атқаратын жүйесін, ғылымдағы байланысты, 
яғни пәндердің бір-біріне жақындығын, ұқсастығын білдіреді [4]. 

Демек, көркем еңбек пәні деп бейнелеу өнері және технология пәндерін 
біріктіріп, тұтас бір пән ретінде қабылдануда. Себебі, технология пәнінде 
қандай да бір тақырыпты таңдасақ, оның алдымен  суретін, бейнесін 
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саламыз, атап айтатын болсақ, кез келген бұйымды жасап шығару керек 
болса, ең алдымен елестетеміз оны, не болмаса суретіне қарап орындаймыз. 
Сонымен қоса, көркем еңбек пәні қолдың сенсорлық қозғалысы және қолдың 
буындары үшін өте маңызды. Кқркем еңбек пәнінде қандай да бір бұйымды 
жасап шығару үшін міндетті түрде оның кқркемдік жағын қарастырамыз, 
оның сырт-пішініне, әдемілігіне, әрбір бөлшектерінің құрылысына, сипатына 
мән береміз. Көркем еңбек пәнінің оқушылардың технологиялық мәдениетін, 
техникалық-технологиялық құзыреттіліктерін, еңбекке баулу, кәсіби өзін-өзі 
анықтау, жүзеге асыру және шығармашылықтарын дамытуда рөлі айрықша 
депайтуға болады [5]. 

Көркем еңбек пәнінде оқушылар көркем материалдарды меңгеріп, 
еңбек әрекетінің және бейнелеу өнерінің  технологиясын үйренеді. Олар 
оны зерттей отырып, бұйымның қасиеті мен сапасын анықтай алады. 
Сонымен қатар, өзінің қоршаған ортасын жан-жақты зерттей отырып, 
түрлі суреттер салып, оның құрылысын құрастырады немесе оның бейнесін 
мүсіндей отырып, дайын бұйым шығарады. Және де олардың назарын 
қоршаған ортадағы адамдардың кәсібіне,  мысалы, суретшілерге қажетті 
іскерліктер: өмірді суретші көзімен көре білу, әрбір көрген затты көңілмен 
қабылдау, адамның ісіне, табиғаттың әсемдігін түсіне білуді үйрету. Осыған 
байланысты әрбір педагог оқушылардың көркемдік-эстетикалық тәрбиесінде 
тарихи-мәдени мұраны, оның ішінде халықтың сәндік-қолданбалы өнерін 
мақсатты түрде пайдалана білуі тиіс. Өйткені, формасы мен мазмұны 
бойынша түсінікті сәндік-қолданбалы өнер оларда сұлулық сезімін дамытуға 
күші бар. Бұл оқушыларға туған және басқа халықтардың ұлттық мәдениетін 
игеруге, барлық дәуірлердің шығармашылығы үшін сұлулық пен шеберлік 
идеалын қалыптастыруға көмектеседі [6].

Қорытынды
Сайып келгенде, көркем еңбек пәнінде оқушылар бойында мәдени 

құндылықтарды қалыптастыру үшін біздер aғaшты ұлттық элементтері бaр 
бұйымдaр дaйындaу үдерісінде кең түрде қoлдaнуымыз және мектепте oқу 
– тәрбие үдерісінде тиімді пaйдaлaнa aлaтын кәсіби мaмaндaр қaжет [7].

Сәндік-қолданбалы өнердің бағыттарын, композициялық құрылысын, 
шикізат объектілерінің типін, сәндік сұлулығын көрнекі көрсететін және 
дәлелдейтін өнер туындылары, қолдан жасалған бұйымдар, заттардың 
өздері туралы мәдени мұраны, сәндік-қолданбалы, көркем-эстетикалық 
білімді дамыту. Өнер объектілерінің эстетикалық сұлулығына және 
олардың үйлесімдеріне-күнделікті өмірде практикалық қолдану саласының 
формасына, түріне, композициялық экспрессивтілігіне және ажырамас 
тұтастығына ғылыми-теориялық зерттеу жүргізу қажет [8].
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Осындай көлемді, ауқымды мәселелердің, өнер мұраларының тек қана 
үй тұрмысына, шаруашылық қажетіне, адамның тәжірибелік пайдасына, 
ғана керек деп қана қараудың қате түсінік, тарөрістілік, шешімін таппаған 
ой. Оның себебі, қол өнер заттарының өмірде тұрмыста қолданудан басқа да, 
эстетикалық әсемдік сипаты, көркемдік бейнелері, туынды образдарының 
көрерменге тұтынушыға шынайы беретін әсері айғақ [9]. 

Бұның бәрін ғылыми тұрғыдан дәлелдеу, ажырату біздің ғалымдардың, 
өнер теориясының тарихын зертеушілерінің, практикалық тәжрибе негізінде 
суретші-шебер мамандарының үлесі болып табылады [10].

Қазіргі уақытта қолданбалы өнердің сан алуан түрлерін қолдана отырып, 
түрлі бұйым дайындау арқылы білім алушылардың көркемдік талғамын, 
шығармашылық қабілеттерін, ақыл-ой дамуын, төзімділігін, ұқыптылығын 
т.б. тұлғалық сезімдік қасиеттерін дамытуға болады. 

Яғни, көркем еңбек сабақтарында көркемдік материалдарды қолдану 
қазақ халқының қолөнер саласындағы таптырмас құрал болып табылады.
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В статье рассматривается цель обновленной образовательной 
программы «Художественный труд», содержание и средства 
обучения,  методическое обеспечение образовательной 
программы «Художественный труд», а также подготовка 
кадров к предмету художественный труд в соответствии 
современным образовательным технологиям, развитие творческих 
способностей учеников на уроке художественный труд. А также 
в статье рассматриваеся интеграция предметов технология 
и изобразительное искусство и черчение в единый предмет 
«Художественный труд». В статье рассматриваются важнейшие 
концептуальные направления совершенствования содержания 
обновленного содержания образования, его задачи, курс подготовки 
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к реализации, проектирование и моделирование будущего учителя 
художественного творчества, профессиональная подготовка к 
проектно-технологической деятельности. В то же время реализация 
данного направления обусловлена творческой подготовкой будущих 
специалистов в области проектно-технологической деятельности 
ученых, одним из внешних факторов, определяющих содержание 
и цель профессиональной подготовки, - предпосылками активного 
участия будущих учителей художественного творчества в 
современных творческих видах деятельности, реализующих единство 
интеллектуальной и предметно-преобразующей (проектной) 
деятельности. Одним из внешних факторов, определяющих 
содержание и целевую направленность профессиональной 
подготовки будущих учителей художественного творчества, 
являются предпосылки активного участия будущих учителей 
художественного творчества в современных творческих видах 
деятельности, реализующих единство интеллектуальной и 
предметно – преобразующей (проектной) деятельности.

Ключевые слова: художественный труд, программа обновленного 
образования, визуальное искусство, творчество, дизайн, технология, 
учебная программа, культура дома, декоративно-прикладное 
искусство, культура, профессионализм, художественный вкус, 
эстетическое воспитание.

The article discusses the purpose of the updated educational program 
«Art labor», the content and means of training, methodological support of 
the educational program «Art labor», as well as training for the subject of 
art work. The article considers the integration of objects technology and 
visual arts and drawing into a single object «Art work», as in the subject 
of technology, if we choose a topic or product, we first draw it mentally in 
the head, represent it or perform it on the finished drawing, sketch.

Also, the article discusses the acquaintance of students with the 
spiritual values of their people, their national culture by customs and 
national traditions of art, teaching methods of national art, as well as the 
life of the Kazakh people, economy, in the craft industry the importance 
of making wood products with elements of Kazakh national culture. At 
the same time, the article examines the content of the visual art section, 
the content of the decorative arts and crafts section, the content of the 
design and technology section, the content of the culture section at home, 
the content section of the food culture, the development and analysis of 
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students’ skills using artistic methods of art and design, the acquisition of 
experience using information -communicative technologies in educational 
activities, the development of critical thinking and creative abilities of 
students. The article considers the integration of objects technology and 
visual arts and drawing into a single object «Artwork», as in the subject 
of technology, if we choose a topic or product, we first draw it mentally in 
the head, represent it or perform it on the finished drawing, sketch.

Keywords: art labor, the program of updated education, visual art, 
creation, design, technology, educational programme, house culture arts 
and crafts, culture, professionalism, artistic taste, aesthetic education.
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